**38.** Fechamanois na héin is maith ann .i. éin gelun 7 colum 7 pertrisi 7 lachan, oir adeir Avicenna inte gnathaighes na gealuin dithe 7 ibes bainde na diaigh a ninadh uisci co mbia na sesam do gnath air 7 gurob mor do sil bis aigi. Fechumanois na boill dona haimmintib is maith doib .i. gach uili inchinn na néan mbec co hairithi 7 na lachan 7 na hein cerc 7 na reithedh maillire salann, 7 dubain 7 magarla na nainmidhi bis druith co nadurtha 7 dona neithib aga ful seimidecht, 7 slat ferda tairb arna tirmugad 7 pudar do

<sup>1</sup> Cf. stincus piscis est similis lacertae aquaticeae (Gr. στίγγος). SINON. BARTOL. Stincus piscis est etc. qui juxta montem Pessolanum invenitur. Hic autem salitus & desiccatus uenereo usus operatur. Alphita.

(Cf. §§ 16, 17). Vnde si fuerit phlegmatica, & crassa, faciamus ei balneum de aqua marina, & salsa. Ad moderationem tamen aquæ imponimus iuniperum nepitam, pulegium, laureolam, absinthium, artemisiam, hysopum, huiusmodique herbas calidas. In hoc balneo faciat moram ut... satis sudet. ... Si uero sit crassa & quasi hydropica, distemperamus stercus uaccinum cum uino optimo, & inde illinimus eam : quæ sic linita intret stupham usque ad collum ...

37. Semina<sup>1</sup> semen augmentia, & ad Venerem incitantia ; semen caulium, urticæ, erucæ, sinapi, raphani, fœnogræci ; decoctum sem : lupinorum, apii, lini. Grana, sive legumina sunt ; ciceres, fabæ, fasolæ etc. Cortices, sive aromata ; cinamomum, macis, garyophylli, etc. Fructus' sunt ; avellanæ, fistici, pineæ. Gummata ; Tragacantha, Asa, quæ valdè inflat. Unde si in Venerem frigidus, babit de asa aureum i. quod est pondus drach I. S. cum vino ; plurimum iuvatur nam calefacit, virgamque erigit. Radices sunt ; Serpintaria, bœn utrunque, zedoaria, costus dulcis, radix satyrionis et hæc fortiter virgam erigit, cæpa assata, squilla assata, eringium, zingiber, et propriè conditum, galanga, pyrethrum, asarum, hermodactyli,... rapa, rapuncula. Herbæ sunt ; Mentha lingua avis. Animalia, ut : stincus & propriè radix caudæ eius, semen, renes, sal ipsius : lacerta item, cuius usus debet esse tempore veris, & maximè viridis : quæ decollari debet, & mundari ab interioribus atque visceribus : deinde impleatur sale, & suspendatur in umbra donec exsicetur : postea accipe sal eius & abiice corpus eius ; & sal illud non minus prodest quam sal stincorum. Eodem modo fit sal stincorum,

38. Aves sunt, passeres, columbæ, anates, perdrices. Vnde Avicenna cap. de cibis coitus, scribit ; quod is, qui assiduè frequenterque comedit carnes passerum, & babit lac loco aquæ, sine intermissione habeat erectionem virgæ, & spermate abundet (550). Pisces sunt : parvi fluviales, siccæ cutis, & marini ; ut cancri marini, gornardus & muræna coetæ, propenus, ostreæ & similia, cum condimento viridi, & mentha :... Partes animalium sunt ; cerebella omnia, proprie pullorum, parvarum avium, arietum, pullorum galli-